經金門

縣都市

計畫委

員會審

查通過

後，始得

開發使

用(有關

開發計

畫作業

規範，詳

附錄)。

─ 21 ─

表三 變更金門特定區計畫(部分倉儲批發零售專用區、保護區及機關用地

為產業專用區)變更內容明細表

編

號 位 置
變 更 內 容

變 更 理 由 備 註原計畫
(公頃)

新計畫
(公頃)

3.本案開發構想內容包含醫療設

施、商業設施及觀光遊憩設施等

三大方面相關產業，且分別業經

行政院 101.06.22 院臺衛字第

1010035406 號 函 、 行 政 院

101.07.05 院 臺 經 字 第

1010037953 號 函 、 行 政 院

101.10.19 院 臺 交 字 第

1010063661號函核定為離島重

大建設投資計畫。所核定離島重

大建設投資計畫書內土地清冊

表計18筆土地，面積共18.54公
頃且皆縣有地，土地權屬單一，

有利於縣府後續辦理規劃及招

商開發等事宜。

二 土 地

使 用

分 區

管 制

要點

增訂「產業專用區」

之相關規定
原計畫之土地使用分區管制要點

尚無「產業專用區」規定，故配合

變一案予以增訂。

詳本計畫

書「拾壹、

土地使用

分區管制

要點」內容

。
註：1.本計畫凡未指明變更部分，均應以原有計畫為準。

2.表內面積應以依據核定圖實地分割測量面積為準。

─ 22 ─

圖五 變更金門特定區計畫(部分倉儲批發零售專用區、保護區及機關用地

為產業專用區)變更部分示意圖

國

倉(專)

保

Ⅲ－8－
15M

Ⅲ
－
8－

15
M

Ⅱ
－
10－

21.5M

Ⅱ－10－
21.

5M

Ⅰ－1－30M

機五五

北

公四四

航

國

機一七三

保

圖 例 變更圖例

保
產

(專)

保護區

農業區

國家公園區國

保

倉(專) 機關用地機

道路用地

公園用地公

航空站用地航

變更保護區為產業專用區

產(專)

產(專)

變更機關用地為產業專用區產(專)

倉儲批發零售
專用區

變更倉儲批發零售專用區
為產業專用區

計畫範圍線

保

保

伯玉路

桃園路

環島南路

產(專)

產(專)

產(專)

產(專)

保

保

倉
(專)

─ 23 ─

表四 變更金門特定區計畫(部分倉儲批發零售專用區、保護區及機關用地

為產業專用區)土地使用計畫面積表

項 目
本案變更前

計 畫 面 積

(公頃)

變更增

減面積

(公頃)

本 案 變 更 後

計畫面積

(公頃)
百分比(1)

(％)
百分比(2)

(％)

土

地

使

用

分

區

自 然 村 專 用 區 928.71 0 928.71 24.8 6.0

住 宅 區 102.90 0 102.90 2.8 0.7

商 業 區 28.29 0 28.29 0.8 0.2

工 業 區 140.32 0 140.32 3.8 0.9

行 政 區 0.39 0 0.39 0.0 0.0

文 教 區 42.90 0 42.90 1.1 0.3

閩 南 建 築 專 用 區 18.77 0 18.77 0.5 0.1

宗 教 專 用 區 0.93 0 0.93 0.0 0.0

電 信 專 用 區 0.25 0 0.25 0.0 0.0

社會福利設施專用區 1.46 0 1.46 0.0 0.0

倉儲批發零售專用區 9.85 -1.91 7.94 0.2 0.1

產 業 專 用 區 0 +18.54 18.54 0.5 0.1

農 會 專 用 區 0.04 0 0.04 0.0 0.0

古 蹟 保 存 區 0.24 0 0.24 0.0 0.0

保 存 區 9.33 0 9.33 0.3 0.1

風 景 區 736.40 0 736.40 ─ 4.7

保 護 區 2,492.28 -14.55 2,477.73 ─ 15.9

國 家 公 園 區 3,759.64 0 3,759.64 ─ 24.2

農 業 區 4,825.19 0 4,825.19 ─ 31.1

小 計 13,097.89 +2.08 13,099.97 34.8 84.4

公

共

設

施

用

地

機 關 用 地 930.18 -2.08 928.10 24.8 6.0

學

校

用

地

文 小 用 地 41.53 0 41.53 1.1 0.3
文 中 用 地 24.22 0 24.22 0.6 0.2
文 高 ( 職 ) 用 地 20.51 0 20.51 0.6 0.1
文 大 用 地 20.08 0 20.08 0.5 0.1
小 計 106.34 0 106.34 2.8 0.7

─ 24 ─

表四 變更金門特定區計畫(部分倉儲批發零售專用區、保護區及機關用地

為產業專用區)土地使用計畫面積表

項 目
本案變更前

計 畫 面 積

(公頃)

變更增

減面積

(公頃)

本 案 變 更 後

計畫面積

(公頃)
百分比(1)

(％)
百分比(2)

(％)

公

共

設

施

用

地

公 園 用 地 207.81 0 207.81 5.6 1.3

兒 童 遊 樂 場 用 地 0.36 0 0.36 0.0 0.0

體 育 場 用 地 12.54 0 12.54 0.3 0.1

綠 地 9.38 0 9.38 0.3 0.1

社 教 用 地 4.65 0 4.65 0.1 0.0

市 場 用 地 3.50 0 3.50 0.1 0.0

衛生醫療機構用地 6.40 0 6.40 0.2 0.0

停 車 場 用 地 3.56 0 3.56 0.1 0.0

廣場兼停車場用地 1.27 0 1.27 0.0 0.0

廣 場 用 地 1.04 0 1.04 0.0 0.0

加 油 站 用 地 0.53 0 0.53 0.0 0.0

自 來 水 廠 用 地 38.92 0 38.92 1.0 0.3

電 力 事 業 用 地 19.57 0 19.57 0.5 0.1
污 水 處 理 廠
用 地 5.56 0 5.56 0.2 0.0

垃 圾 掩 埋 場
用 地 2.31 0 2.31 0.1 0.0

環 保 事 業 用 地 12.28 0 12.28 0.3 0.1

墳 墓 用 地 29.19 0 29.19 0.8 0.2

溝 渠 用 地 3.05 0 3.05 0.1 0.0

港 埠 用 地 377.68 0 377.68 10.1 2.4

航 空 站 用 地 200.14 0 200.14 5.4 1.3

車 站 用 地 0.55 0 0.55 0.0 0.0

道 路 用 地 462.67 0 462.67 12.4 3.0

小 計 2,439.48 -2.08 2,437.40 65.2 15.6

都 市 發 展 用 地 面 積 3,723.86 +14.55 3,738.41 100.0 ─

計 畫 總 面 積 15,537.37 0 15,537.37 ─ 100.0
註：表內面積應以依據核定圖之實地分割測量面積為準。

─ 25 ─

圖六 變更金門特定區計畫(部分倉儲批發零售專用區、保護區及機關用地

為產業專用區)示意圖

國

倉(專)

保

Ⅲ－8－
15M

Ⅲ
－
8－

15
M

Ⅱ
－
10－

21.5M

Ⅱ－10－
21.

5M

Ⅰ－1－30M

機五五

北

公四四

航

國

機一七三

保

圖  例

倉(專)

保

保

保

產(專)

農業區產業專用區

保護區

國家公園區國

機關用地機 道路用地

公園用地

航空站用地

公

航

計畫範圍線
倉儲批發零售
專用區

產(專)

保

伯玉路

桃園路

環島南路

保

保

倉
(專)

─ 26 ─

圖七 變更金門特定區計畫(部分倉儲批發零售專用區、保護區及機關用地

為產業專用區)防災據點及路線示意圖

國

倉(專)

保

Ⅲ－8－
15M

Ⅲ
－
8－

15
M

Ⅱ
－
10－

21.5M

Ⅱ－10－
21.

5M

Ⅰ－1－30M

機五五

北

公四四

航

國

機一七三

保

圖  例

保

保

保

國

農

疏散方向

緊急疏散地區

防救災指揮中心

災民安置場所 緊急道路

產(專)
 產
(專)

伯玉路

桃園路

環
島
南
路

中